Open Access Full Text Article

REVIEW

Optimal management of resected gastric cancer

Riccardo Giampieri Michela Del Prete Luca Cantini Maria Giuditta Baleani Alessandro Bittoni Elena Maccaroni Rossana Berardi

Oncology Clinic, AOU Ospedali Riuniti, Università Politecnica delle Marche, Ancona, Italy

Correspondence: Riccardo Giampieri Clinica Oncologica, AOU Ospedali Riuniti, Università Politecnica delle Marche, via Conca 71, 60126 Ancona, Italy Tel +39 71 596 3834 Fax +39 71 596 4192 Email riccardo.giampieri81@gmail.com



Abstract: Although advances in medical treatment for gastric cancer (GC) have been made, surgery remains the mainstay of cure for patients with localized disease. Improvement in surgical modalities leads to increased chance of cure for resected patients, but a non-negligible number of patients eventually relapse. On this basis, it has been hypothesized that the addition of complementary systemic or local treatments (such as chemotherapy and radiotherapy) could help in improving patients' survival by reducing the risk of recurrence. Several studies have tried to identify the best approach in localized GC: some of them have assessed the role of perioperative chemotherapy [CT] with different drug combinations, while others have focused on the benefit obtained by addition of radiotherapy, whose role is still under investigation. In particular, the role of chemoradiotherapy, both in adjuvant and neoadjuvant settings, is still uncertain. In the last few years, several clinicopathological and molecular factors have been investigated and identified as potential prognostic markers in GC. Many of these factors could have influenced the outcome of patients receiving combined treatments in the abovementioned studies. Patients have not been generally distinguished by the site of disease (esophageal, gastric and junctional cancers) and surgical approach, making data difficult to be interpreted. The purpose of this review was to shed light on these highly controversial topics.

Keywords: gastric cancer, chemotherapy, radiotherapy, adjuvant, neoadjuvant, prognostic factors

Introduction

Although the incidence of gastric cancer (GC) has progressively decreased over the past decades, this neoplasm still represents the fifth most common malignancy in the world and the third leading cause of cancer death in both sexes worldwide.¹ Surgical resection plus adequate lymphadenectomy remains the best chance of a cure. Despite the improvement in surgical techniques, ~40%–60% of patients eventually relapse and recurrence usually occurs within 2 years.² Therefore, in addition to standard R0 surgical resection, improvements in complementary therapies such as chemotherapy (CT) and radiotherapy are needed to increase cancer-specific outcome. Unfortunately, most of trials conducted in the perioperative setting have not taken into account the role of several clinicopathological and molecular factors that could have influenced patients' outcome.

The aim of this study was to review the principal evidence and the late-breaking trials available on this topic, highlighting how certain clinicopathological parameters could help estimate the proper risk of relapse of GC patients. We have discussed the rationale of adjuvant, perioperative CT and combined treatment (chemoradiotherapy

Cancer Management and Research 2018:10 1605–1618

1605

Comparison for commercial use of this work is properly 42 and 5 of our Terms (https://www.dovepress.com/terms.php).

[CRT]), underlining the importance of a proper multidisciplinary evaluation in offering the best treatment choice to these patients.

Methods

To identify published studies pertaining to our subject, we systematically searched electronic databases including the Cochrane Central Register of Controlled Trials (CENTRAL), PubMed, Excerpta Medica dataBASE (EMBASE) and the Cochrane Database of Systematic Reviews. There were no language restrictions although articles in English were preferred. Articles published between 2001 and 2017 were included in the search. Two investigators (RG and MDP) performed the search independently, and their results were compared and combined.

Prognostic factors in GC

Clinical prognostic factors

The prognosis of resected GC patients is determined by several clinicopathological factors, including radical resection (R0) of the primary tumor,^{3,4} tumor size,⁵ tumor location (poorer prognosis for proximal GC compared to distal GC)⁶ and histopathology (better prognosis for intestinal-type GC compared to diffuse-type GC, according to Lauren's classification).7 Regarding age, recent data have shown how certain molecular features, including overexpression of p53 (p<0.001), overexpression of human epidermal growth factor receptor 2 (HER2; p=0.006) and microsatellite instability (MSI; p=0.006), were less frequent in younger patients. Cancer-related mortality resulted higher in the younger population (p=0.048), but this difference was not significant after adjusting for the stage of cancer, meaning that stage is the most important predictor of prognosis.8 By contrast, Kang et al⁹ mentioned age as an independent factor influencing early recurrence of pT2-4a stage GC.

Some patients' characteristics have been also reported as prognostic factors in GC,¹⁰ particularly the prognostic nutritional index (PNI), which is calculated based on the serum albumin concentration and total lymphocyte count in the peripheral blood. Even though this factor has been proposed to assess the perioperative nutritional status and the surgical risk in patients undergoing gastrointestinal surgery, an association between PNI and a higher risk of postoperative complications in GC has been suggested, and a lower PNI has been found in patients with more advanced tumor features, such as deeper depth of invasion and positive lymph node metastases, even if the optimal cutoff value of PNI to predict the outcome remains unclear.^{11–13} According to a series of 455 patients presented by De Franco et al,¹⁴ perineural invasion emerged as an independent prognostic factor, especially in the group of patients with Lauren's intestinal histotype (hazard ratio [HR]: 1.99; 95% confidence interval [CI]: 1.24–3.19; p=0.005). Perineural invasion defined as infiltration of carcinoma cells into the perineurium or neural fascicles, showed an association with other histopathological characteristics of aggressiveness, such as tumor–stroma ratio, another marker of poor prognosis that is currently investigated.¹⁵

TNM staging

The most recognized system to predict prognosis in GC is the pathological stage, defined by the Classification of Malignant Tumours (TNM staging).

In particular, the locally advanced GC, defined as T4 (tumor perforating the sierosa or invading adjacent structures), has been associated with poor prognosis and increased postoperative mortality and morbidity. Difficulty in reaching an R0 resection could explain the shorter survival rate observed in T4 GC.¹⁶ Multiorgan resection (MOR) of pT4 GC should be reserved to certain patients without adverse prognostic factors.¹⁷

The prognostic role of lymph node resection in GC is well established, and several trials reported an improved survival for patients who underwent D2 lymphadenectomy compared to D1.18-22 The Union International for Cancer Control (UICC)/ American Joint Committee on Cancer (AJCC) TNM staging proposed a dissection of 15 or more nodes for an optimal staging and also the Japanese Gastric Cancer Association (JGCA) staging system adopted numeric classification instead of anatomic nodal classification 2010. Recently, the Seventh UICC N staging system has been demonstrated to be superior to the previous UICC editions and the Japanese N staging for a prognostic prediction of GC.23 The survival benefit of extensive lymphadenectomy (>15 or >25 lymph nodes) in node-negative GC increases by pathological T stage. Among patients with T2-T4 (locally advanced) N0 disease, the percentage of locoregional relapse was higher in those with <25 harvested lymph nodes.²⁴ Similarly, in the node-positive group, new data stressed that retrieval of >25 lymph nodes improves long-term outcomes without affecting patient safety, raising some doubts on the established cutoff of 15 lymph nodes.25

Lymph node ratio (LNR) has been identified as a prognostic factor. In a recent paper,²⁶ the optimal cutoff of LNR >0.25 was associated with the highest likelihood of identifying patients with worse prognosis.

Anyway, a node-negative state (pN0) does not guarantee long-term survival without recurrence. The prognostic role of micrometastases in regional lymph nodes (defined as tumor cell clusters <2.0 mm in size, not detected by conventional pathologic examination) in pN0 tumors has been recently investigated.²⁷ Immunohistochemical staining techniques have been applied for detecting regional lymph nodes micrometastases and have been incorporated in the TNM staging system. According to the Seventh UICC/AJCC system, lymph node micrometastases should be reflected in the node staging of the disease: if the number of macrometastatic nodes is <15, detection of only one micrometastasis could change the N stage. With these premises, the current staging system would state that lymph node micrometastases have the same prognostic value as lymph nodal macrometastases: there is still much debate on this matter, and thus, the notion of a negative prognostic role of lymph nodal micrometastases remains controversial.

Serum tumor markers

Serum tumor markers are widely used in early diagnosis, disease monitoring and assessment of treatment effects in GC, but their prognostic role has not been fully determined. The positive rates of serum biomarkers such as CEA, CA19-9 and CA72-4 have been strongly related to TNM staging and prognosis of resected GC patients,²⁸ as indicated in a meta-analysis by Xiao et al.²⁹ A recent Asian study performed among 573 resected GC patients³⁰ showed that elevated preoperative CEA, CA19-9, CA24-2 and CA72-4 were significantly associated with pathological types (p<0.05) and TNM staging (p<0.05). In a multivariate analysis, high preoperative CA72-4 and CA24-2 served as prognostic factors for GC and were useful to find early tumor recurrence and metastasis.

Finally, Shimada et al³¹ recently performed a literature review on circulating tumor markers in a series of published papers on GC patients: interestingly, only in 187 publications concerning the subject of GC patients (before the end of November 2012), tumor markers were described and only in 19/187 publications, the values of all three relevant tumor markers (CEA, CA19.9 and CA72-4) could be found. Despite these limitations, the review suggested a strong prognostic negative role for patients having a rise in the values of these tumor markers, suggesting early signs of relapse (predominantly in the liver or peritoneum).

Inflammatory biomarkers

Emerging evidence indicates that inflammation plays a critical role in the initiation and progression of different tumor types, including GC, resulting in changes in the levels of circulating white blood cells. The inflammatory response to tumor may contribute to tumor growth, progression and metastasis through several mechanisms, including upregulation of inflammatory mediators, aberrant activation of immune regulatory cytokines, suppression of apoptosis and DNA damage. Those biomarkers in the peripheral blood that can exhibit the status of inflammation are considered as potential prognostic markers.

In particular, the neutrophil-to-lymphocyte ratio (NLR) is a marker for systemic inflammatory response, derived from the absolute neutrophil and lymphocyte number in full blood counts. Various studies examined the clinical use of NLR to predict GC patient outcomes, even if the optimal cutoff value is still inconsistent.³² A recent systematic review including several retrospective studies reported an association between increased NLR and worse overall survial (OS), suggesting that NLR may be a useful, inexpensive and noninvasive pretreatment prognostic factor.³³ As concerns resected GC, an elevated preoperative NLR has been associated with tumor progression and poor prognosis after surgical resection.^{34–36}

Further prospective studies are required to assess the prognostic value of NLR in GC.

Molecular prognostic factors

In the last few years, due to the increasing level of understanding of the molecular basis of carcinogenesis, several molecular targets have been investigated and identified as potential prognostic markers in GC.

HER2

Despite a well-established role of HER2 status in the treatment of metastatic GC with trastuzumab, the clinical significance and prognostic value of such overexpression is not fully understood,^{37,38} partially due to the heterogeneity of the criteria used for HER2 assessment. The overall direction of some meta-analyses suggests HER2 as a poor prognostic factor,^{39,40} except for the meta-analysis by Gu et al,⁴¹ which enrolled only studies where the HER2 status was assessed by using the same eligibility criteria of the TOGA trial and reported that relapse-free survival (RFS) and OS were not related to HER2 expression. A few studies evaluated the role of HER2 status in resected GC and showed conflicting results. A recent Japanese study42 reported an HER2-positive ratio of 8.1% for curatively resected GC, suggesting that the presence of HER2 positivity might be less frequent in resectable GC than in metastatic cases. Most of HER2-positive tumors in that study were of the intestinal type according to Lauren's classification, consistent with previous reports. Another recent study including 1,148 resected GC patients showed a significant poorer survival in HER2-positive patients than in HER2-negative patients, both for intestinal and diffuse type (HR: 1.59, 95% CI: 1.24–2.02, p<0.001), suggesting that HER2 overexpression could be a prognostic factor in any stage of resectable GC.⁴³ Conversely, a recent study by Fisher et al⁴⁵ among 254 stage I–III GC patients after curative resection reported an HER2-positive ratio of 10.6% but no association between HER2 status and survival.⁴⁴ Hsu et al evaluated HER2 expression in 1036 GC patients who underwent curative surgery; 6.1% of patients showed HER2 positivity that was more often related to differentiated histology. However, HER2 positive cxpression did not seem to have an independent prognostic role.⁴⁶

Terashima et al³⁸ analyzed outcome for patients enrolled in the ACTS-GC trial,⁴⁷ stratified by HER2 (and EGFR) expression. HER2-positive expression did not seem to influence OS regardless of treatment received, with patients submitted to tegafur/gimeracil/oteracil (S-1) therapy vs observation (Obs) having better prognosis both in the HER2-positive (5-year OS, respectively, 69.9% vs 58.8%) and HER2-negative (5-year OS, respectively, 74.2% vs 62%) expression. A trend toward an overall worse OS was seen in patients with HER2-positive status, albeit not statistically significant (p=0.46).

Taken together, these findings seem to suggest that HER2 overexpression occurs in the early phase of gastric carcinogenesis and that HER2 status may not influence the outcomes of early stage/resected GC patients.

E-cadherin

The prognostic impact of E-cadherin downregulation in GC has been assessed for years with heterogeneous results. Functional loss of E-cadherin is implicated in the pathogenesis and metastasization of GC, promoting altered signaling between cancer cells and extracellular-matrix components and subsequent impairment of these pathways.⁴⁸ Lack of E-cadherin activity can be caused by several molecular mechanisms, such as somatic and germline mutations of CDH1 gene⁴⁹ or epigenetic factors, such as DNA methylation, loss of hetero-zygosity (LOH), promoter hypermethylation or activation of E-cadherin transcriptional repressors (Snail and Slug).

The prognostic role of reduced E-cadherin expression in GC has been widely explored but remains controversial. A recent meta-analysis, combining the outcomes of more than 4000 GC patients from 26 studies, reported a significant correlation between low expression of E-cadherin and poorer OS and clinicopathological features, indicating that TNM stage, depth of invasion, lymph node and distant metastasis, grade of differentiation and E-cadherin might be independent prognostic factors.⁵⁰ Another study by Corso et al⁵¹ performed an analysis of somatic CDH1 mutations, LOH and promoter hypermethylation in 246 patients with sporadic GC (negative for CDH1 germline mutations): patients with CDH1 structural alterations displayed a significantly poorer survival rate than negative patients or patients with epigenetic CDH1 alterations. Moreover, patients with CDH1 epigenetic alterations had more often diffuse histotype tumors and more frequently displayed lymph node metastases. A recent translational study assessed the correlation of several biomarkers, including E-cadherin, with the outcome of resected GC patients, finding a correlation between abnormal E-cadherin expression and more advanced disease stage and poor outcome.⁵² Loss of normal E-cadherin expression in GC after curative surgical resection has also shown a correlation with the presence of peripheral blood micrometastases, poor survival and some clinicopathological features (TNM stage, lymph node metastasis and poor tissue differentiation).53

Further studies are still needed for a wide application of this biomarker in clinical practice.

Vascular endothelial growth factor (VEGF)

VEGF is a major inducer of angiogenesis and vessel permeability, binding to its receptors expressed on vascular endothelial cells. VEGF plays an important role in cancerogenesis through neovascularization. VEGF overexpression in serum and tissue has been suggested as a poor prognostic factor in various tumor types, including GC, and as a marker for tumor recurrence or reduced survival.⁵⁴ Recently, a meta-analysis by Chen et al⁵⁵ found a significant link between high VEGF expression and poor survival of resected GC Asian patients, confirming its prognostic significance.

VEGF-A, VEGF-C and VEGF-D expressions have also been studied in GC, resulting in controversial results. Most of these studies included a relatively small sample size to draw definitive conclusions.^{56,57}

MSI

MSI results from alterations in genes responsible for DNA repair, such as *MLH1* and *MSH2*. MSI can be considered as a prognostic marker, as GC patients who are positive for MSI (MSI high) have certain features, such as tumors located in the antrum and an intestinal phenotype with an expansive growth pattern.^{58,59} Several studies investigated the prognostic significance of MSI in GC, with some of them reporting an association between MSI-high status and better prognosis.⁶⁰

A recent large analysis by Kim et al,⁶¹ collecting data from 1276 patients with stages II and III GC who underwent curative gastrectomy, evaluated the prognosis of MSI-high GC patients compared to MSI-low and microsatellite stable tumors, according to CT and other clinicopathologic features. MSI-high tumors were associated with a good prognosis in resected GC patients when treated with surgery alone, but the benefit of MSI-high status was attenuated by CT.

Hence, the role exerted by MSI in GC has been discussed but not definitely clarified, and further investigations are needed.

Inflammatory biomarkers, tumor markers and molecular markers are listed in Table 1.

Management of resected GC

Although surgical resectability represents the most important factor in localized GC patients, disease relapses are rather common and usually occur in the first 2–3 years after surgery.

It has been hypothesized that the addition of other systemic or local treatments (such as CT or radiotherapy) could help in improving patients' survival by reducing the risk of recurrence.

Adjuvant CT

There is a standard consensus worldwide regarding the use of adjuvant CT in resected GC patients, as means to reduce the risk of locoregional and distant relapse, particularly in

Molecular factor	Prognostic role	Trials	Effect
CEA, Ca19.9, Ca72.4,	Poor prognosis	28	Association with TNM stage, grade, sex, distant metastases, ascites (p<0.001)
Ca24.2 (high levels)		29	Poorer OS
			HR: 1.36, 95% CI: 1.24–1.48, p<0.001
		30	Association with pathological types and TNM staging ($p < 0.005$)
		31	Early signs of relapse
NLR (high NLR vs low	Poor prognosis	32	mOS: 7.8 vs 10.8 months, HR for death: 2.61, 95% CI: 1.77–3.84, p<0.0001
NLR)			mPFS: 4.8 vs 7.6 months, HR for progression: 2.51, 95% CI: 1.71–3.70, p<0.0001
		34	5-year survival: 57% vs 82%, p<0.001
		35	Median survival: 36 vs 60 months
		36	Worse OS and DFS
HER2 (positivity)	Controversial	38	No association with OS and RFS
		39	Significant association with OS
			HR: 1.56, 95% Cl: 1.05–2.07, Z:6.03, p=0.000
		40	Poor OS for patients with EGFR and HER2 high levels
			HR: 1.66, 95% CI: 1.35–2.02
			HR: 1.43, 95% CI: 1.09–1.88
		41	No association with OS and RFS
			OS – HR: 0.97, 95% CI: 0.84–1.12, p=0.63
			RFS – HR:1.08, 95% CI: 0.84–1.37, p=0.55
		43	Worse prognosis for HER2-positive patients
			HR: 1.59, 95% CI: 1.24–2.02, p<0.001
		44–46	No prognostic value in curatively resected patients
E-cadherin (normal vs	Poor prognosis	50	HR: 1.62, 95% CI: 1.34–1.96
abnormal expression)		52	6-year RFS: 47.1% (95% CI: 40.9%–54.1%) vs 22.8% (95% CI: 14.1%–37.2%)
			6-year OS rate 51.0% (95% CI: 44.5%–58.4%) vs 37.5% (95% CI: 29.0%–48.3%)
VEGF (overexpression)	Poor prognosis	55	Poor 5-year OS (RR: 2.45, 95% Cl: 2.11–2.83, p=0.000)
MSI (MSI-H vs MSI-L)	Controversial	58	No prognostic role. Better DFS for MSI-L treated with 5-FU-based adjuvant CT
		60	Better 5-year OS rate (68% vs 47.6%, p =0.030) and 3-year DFS rate (71.8% vs 55.2%, p =0.076) in patients who underwent curative surgery
		61	Better prognosis in curatively resected GC treated with surgery alone. The benefit is
		01	attenuated by CT.
			HR: 0.49, 95% CI: 0.26–0.94, p=0.031 (no CT) HR: 1.16, 95% CI: 0.78–1.71, p=0.466
		32	(with CT) Better OS and PFS
		32	
			mOS: 14.2 vs 8.0 months, HR for death: 0.24, 95% CI: 0.16–0.35, p<0.0001
			mPFS: 11.2 vs 5.0 months, HR for progression: 0.25, 95% Cl: 0.17–0.33, p<0.0001

 Table I Summary of molecular prognostic factors listed in the review

Abbreviations: OS, overall survival; HR, hazard ratio; CI, confidence interval; NLR, neutrophil-to-lymphocyte ratio; mOS, median overall survival; mPFS, median progression-free survival; DFS, disease-free survival; HER2, human epidermal growth factor receptor 2; RFS, relapse-free survival; VEGF, vascular endothelial growth factor; RR, risk ratio; MSI, microsatellite instability; MSI-H, MSI-high status; MSI-L, MSI-low status; 5-FU, fluorouracil; CT, chemotherapy; GC, gastric cancer; PFS, progression-free survival.

patients with a higher stage at diagnosis. Results of the most important adjuvant trials are summarized in Table 2. However, the management of adjuvant CT in clinical practice is usually complex. In particular, adjuvant therapy omission (ATom) is a rarely documented phenomenon and its impact on patients' prognosis is still unknown.

Datta et al⁶² were able, in a recently published work, to identify some risk factors for ATom. The authors searched US National Cancer Database for patients with stages IB–III resected GC and developed a risk model for ATom, found in 53.7% of 4728 patients. Advancing age, comorbidity, underinsured/uninsured status, proximal tumor location and clinical T1-2 and N0 tumors were independent ATom predictors. Stratifying patients into low-, moderate- and high-risk categories, there was a predicted incremental risk of ATom (30% vs 53% vs 80%, respectively) and progressive delay to adjuvant therapy initiation (median time 51 vs 55 vs 61 days, respectively). Patients at moderate/high risk of ATom demonstrated an increased risk-adjusted mortality compared with low-risk patients (median overall survival [mOS] 26.4 vs 29.2 months, respectively).

Another problem when facing adjuvant CT in GC patients is the relatively low compliance due to frequent early discontinuation.

Kawazoe et al⁶³ analyzed early adjuvant discontinuation in GC patients who were receiving S-1 monotherapy. The HRs for relapse and death were significantly lower in the S-1-completed group compared with those in the S-1-discontinuation group (HR: 0.18, p<0.001 vs HR: 0.19, p=0.002, respectively). Multivariate logistic regression analysis revealed that S-1 discontinuation was significantly associated with an initial overdose of S-1, stage I cancer, creatinine clearance <66 mL/min and a side effect of nausea, thus suggesting that optimal management of patients at the first cycle of adjuvant CT is a factor influencing further completion of treatment. Qu et al⁶⁴ reported the outcome for 237 patients who received adjuvant fluorouracil (5-FU)-based CT after radical D2 gastrectomy for stages IB–IIIC GC, stratified by number of cycles completed. OS rates were significantly better for patients who were able to receive six cycles or more of adjuvant CT. In particular, the estimated 3-year OS rates for the four-, six- and eight-cycle cohorts were 54.4%, 76.1% and 68.9%, respectively; the 5-year OS rates were 41.2%, 74.0% and 65.8%, respectively. Patients who received six cycles were more likely to have a better OS than those who received four cycles (p=0.002); however, patients who received eight cycles failed to show an additional survival benefit (p=0.454). At multivariate analysis, the number of CT cycles was associated with OS independently of clinical covariates (p<0.05).

Jo et al⁶⁵ analyzed the outcome for 94 elderly patients (>70 years old) with stages II–III GC who received adjuvant CT after a D2 dissection. In all, 55 (58.5%) patients received fluoropyrimidine-based adjuvant CT, whereas 39 patients received regular follow-up. The RFS of patients with adjuvant CT or regular follow-up only was 35.5 and 20.4 months, respectively (p=0.030). Multivariate analysis revealed that adjuvant CT is associated with longer RFS (HR: 0.50; 95% CI: 0.27–0.96). There was a trend toward an improved OS in the adjuvant CT group compared with the follow-up-only group (p=0.242), thus suggesting that elderly patients gain almost the same benefit from adjuvant CT as younger patients.

Jin et al⁶⁶ also reported the outcome for 360 elderly patients (>65 years old) who received adjuvant CT after a D2 dissection. Age, tumor location, lymph node involvement and tumor invasion were associated with the receipt of adjuvant CT. Adjuvant CT improved OS for non-metastatic elderly patients (HR: 0.60, 95% CI: 0.42–0.83, p=0.003). Significant survival benefits were found with adjuvant CT in stage III patients (HR: 0.67, 95% CI: 0.47–0.97, p=0.033) but not in stage I or II patients (HR: 0.52, 95% CI: 0.21–1.30, p=0.161).

I able 2 Summary of adjuvant trials listed in the review	

.

Trial	Treatment schedule	Patients	HR (OS)	95% CI (p)	HR (RFS)	95% CI (p)
ACTS-GC ⁴⁷	I year S-I vs Obs	1059	0.68	0.52-0.87 (0.003)	0.62	0.50-0.77 (<0.001)
5-year follow-up ⁷⁰			0.67	0.54–0.83	0.65	0.54-0.79
	6 months XELOX vs Obs	1035			0.56	0.44-0.72 (<0.001)
5-year follow up ⁶⁹			0.66	0.51-0.85 (0.0015)		
SAMIT ⁷²	S-I vs UFT vs S-I \rightarrow P vs UFT \rightarrow P	1495				
S-1 vs UFT comparison					0.81ª	0.70-0.93 (0.0048)
Sequential vs not-sequential					0.92 [⊾]	0.80-1.07 (0.273)
ITACA-S ⁷³	FOLFIRI→DC vs 5-FU/FA	1106	1.0	0.85–1.17 (0.974)	0.98	0.82–1.18 (0.865)

Notes: ^aNon-inferiority, not proven; ^bsuperiority, not proven.

Abbreviations: HR, hazard ratio; OS, overall survival; CI, confidence interval; RFS, relapse-free survival; S-1, tegafur/gimeracil/oteracil; Obs, observation; XELOX, capecitabine plus oxaliplatin; UFT, paclitaxel followed by tegafur and uracil; P, paclitaxel; FOLFIRI, folinic acid, 5-fluorouracil and irinotecan; DC, docetaxel and cisplatin; 5-FU, fluorouracil; FA, folinic acid.

Park et al⁶⁷ analyzed the impact of delayed start of adjuvant CT on survival. In 840 resected D2 GC patients, the authors found an interval from surgery to CT start of <4 weeks in 337 (40.1%) patients (early group), 4–8 weeks in 467 (55.6%) patients (intermediate group) and >8 weeks in 36 (4.3%) patients (late group). The 5-year RFS was 55.7% in the early group, 54.4% in the intermediate group and 43.6% in the late group (*p*=0.076). The corresponding 5-year OS rates were 63.4%, 62.8% and 51.7% (*p*=0.037). On this basis, while early start of adjuvant treatment is not mandatory (before 4 weeks), it should be encouraged to start within 8 weeks from surgery.

Regarding what can be considered as an "optimal" regimen of adjuvant CT, guidelines suggest fluoropyrimidinebased CT; yet, strong data to support the use of CT doublet vs monotherapy is lacking, particularly due to the fact that many of the positive results of the use of adjuvant CT are obtained in trials where the comparator arm is made of simple Obs rather than a proper placebo.

One of the most influential trials supporting the role of adjuvant CT in resected GC patients is the CLASSIC trial,68 which randomized 1035 Asiatic patients, who underwent D2 gastrectomy for stages II-IIIB GC, to receive adjuvant capecitabine plus oxaliplatin (XELOX) for 6 months or simple Obs. After a preplanned interim analysis at 34 months of median follow-up, the study met its primary end point, strengthening the role of adjuvant CT in this setting: a significantly improved disease-free survival (DFS) was seen in the CT group vs surgery-only group (respectively 74% vs 59%, HR: 0.56, 95% CI: 0.44–0.72, p<0.0001), even in spite of the relatively high incidence of G3 or higher toxicities in the CT arm (respectively 56% vs 6%). Noh et al^{69} recently published the updated results for the 5-year follow-up: a significantly improved DFS was seen in favor of adjuvant CT vs Obs (respectively 68% vs 53%). In all, 103 (20%) patients died in the adjuvant group vs 141 (27%) patients in the Obs group (HR: 0.66, 95% CI: 0.51–0.85, p=0.0015). OS rate was 78% (95% CI: 74-82) in the adjuvant group vs 69% (95% CI: 64–73) in the surgery-only group.

In 2011, Sasako et al⁷⁰ reported the updated results for 5-year follow-up of the ACTS-GC randomized Phase III trial comparing adjuvant CT with S-1 vs surgery alone (standard D2 gastrectomy) in stages II–III GC:⁴⁷ The OS rate was 71.7% vs 61.1% (HR: 0.669, 95% CI: 0.540–0.828) and RFS was 65.4% vs 53.1% (HR: 0.653, 95% CI: 0.537–0.793), respectively, in the S-1 group vs surgery-only group.

Owing to the results of these two trials, the current standard in Eastern countries is to offer adjuvant therapy

to patients with a resected stage II–III GC with either S-1 or XELOX. There are currently ongoing clinical trials in the East that are exploring the gain of a potential "fusion" of the two treatment schedules into one (for example, as in S-1 + oxaliplatin CT regimen).⁷¹

Combination CT has the advantage of exposing patients to more active drugs, potentially increasing the therapeutic index of adjuvant therapy, at the cost of increased toxicity. To lessen the burden in terms of toxicity, sequential treatment schedules have been tested.

The SAMIT trial⁷² randomized 1495 patients between 2004 and 2009 to either adjuvant CT with paclitaxel followed by tegafur and uracil (UFT) vs S-1 or paclitaxel monotherapy followed by UFT vs paclitaxel monotherapy followed by S-1, with the aim of demonstrating the superiority of the sequential approach vs the standard treatment and non-inferiority of UFT vs S-1. The trial did not meet its primary end points, failing to show a significantly improved DFS in the sequential vs standard treatment arm (respectively 57.2% vs 54%, HR: 0.92, 95% CI: 0.80–1.07, p=0.273). UFT therapy did not reach the prespecified limit for non-inferiority (p=0.151) vs S-1 treatment (3-year DFS for S-1 vs UFT of 58.2% vs 53%, respectively; HR: 0.81, 95% CI: 0.70–0.93; p=0.0048). The authors concluded that S-1 monotherapy remains a standard of adjuvant CT in Eastern countries.

In the ITACA-S trial,⁷³ 1106 resected GC patients were enrolled between 2005 and 2009 and randomized to receive adjuvant CT with 5-FU/folinic acid (FA) or a sequential approach with folinic acid, 5-fluorouracil and irinotecan (FOLFIRI) followed by docetaxel and cisplatin. The primary end point was DFS. With a median follow-up time of 57.4 months, no differences were seen in terms of DFS (HR: 1.00, 95% CI: 0.85–1.17, p=0.974) and OS (HR: 0.98, 95% CI: 0.82–1.18, p=0.865).

Another way to overcome potential difficulties in the management of adjuvant treatment is to assess whether modified treatment schedules may be applied with the same efficacy: one example is the study by Tatebe et al⁷⁴ where a different schedule of S-1 administration is tested. The authors randomized 72 stage II–III resected patients to receive adjuvant S-1 as per label (group A, once daily for 4 weeks out of a 6 week cycle for 1 year overall treatment duration) or in a modified schedule (group B, alternate days continuously per 15 months), providing a significantly improved treatment completion rate in group B vs group A (91.8% vs 72.2%, respectively). In all, 3-year survival rate was 69.6% in group A and 87.3% in group B and 3-year RFS rate was 76.4% in group A and 73.1% in group B.

To conclude, most of the focus in adjuvant therapy comes from Eastern countries, where it is standard to perform adjuvant CT after R0 of stages IB–III GC. Regimens mostly used are based on fluoropyrimidines either alone (S-1 mainly) or in combination with oxaliplatin. The main problem with this approach is the relatively sub-par compliance to treatment (usually less than two-thirds of patients submitted to adjuvant CT complete preplanned CT program).

Perioperative CT

One of the main limitations of adjuvant CT is the rather low compliance to treatment: after extensive D2 or D1+ surgery, recovery times are usually rather long and the impact of adjuvant CT, usually performed for 6-12 months, takes its toll on patients. To overcome this problem, particularly in Western countries, a different strategy has been suggested: to perform a relatively short course of CT prior to surgery (neoadjuvant), followed by proper adjuvant CT after surgery. The most important studies supporting the neoadjuvant strategy are summarized in Table 3. The supposed benefits of performing neoadjuvant CT are that compliance in the preoperative phase is far greater than in the postoperative phase, there is a possibility of tumor shrinkage (thus allowing for a greater chance in R0 surgery) and there is a better selection of patients who would ultimately reach radical surgery, as supported by the rather dated MAGIC trial.⁷⁵

Ychou et al⁷⁶ in the FNLCC ACCORD 07 FFCD 9703 trial assessed the role of perioperative CT in 224 GC patients, randomized to receive either cisplatin 100 mg/m² at day 1+5-FU 200 mg/m² daily (CF) in continuous infusion per 5 days for two to three cycles preoperatively, followed by surgery and then adjuvant CT with the same schedule for three to four cycles (for a total number of six cycles altogether). The OS rate was significantly improved by perioperative CT compared with surgery alone (38% vs 24%, respectively; HR: 0.69; 95% CI: 0.50–0.95, p=0.02). DFS was also significantly improved (HR: 0.65, 95% CI: 0.48–0.89, p=0.003). After a long accrual time (from 1995 to 2003), the study was closed due to difficulties in patient enrollment. The proportion of patients who underwent surgery in both groups was similar (96% vs 99%, respectively, for perioperative arm vs surgery) with a statistically significant difference in terms of non-resectional surgery in favor of the perioperative CT arm (6% vs 10%, respectively, p=0.002) and an improved R0 resection rate in patients enrolled in the perioperative arm (87% vs 74%, respectively). The proportion of patients experiencing surgical complications was not significantly different in the perioperative treatment arm, albeit there was a trend toward an increased morbidity (25.7% vs 19.1%, respectively, p=0.24). It should be noted that only 50% of patients treated with preoperative CT received further adjuvant CT after surgery.

Recently, Al-Batran et al⁷⁷ presented the results of the FLOT4 trial at the American Society of Clinical Oncology 2017 Annual Meeting. The trial randomized 716 gastric and gastroesophageal operable patients (cT2-4/cN-any/cM0 or cT-any/ cN+/cM0) to receive preoperative CT with docetaxel 50 mg/ mq day 1, 5-FU 2600 mg/mq day 1, leucovorin 200 mg/mq day 1 and oxaliplatin 85 mg/mq day 1 every 2 weeks (FLOT) for four cycles followed by surgery with radical intent and then by post-operative FLOX for cycles vs standard epirubicin, cisplatin and continuous infusion of 5-fluorouracil/capecitabine (ECF/ ECX) CT for 3 cycles followed by surgery with radical intent and then ECF/ECX for other 3 cycles. The study met its primary end point (OS), and all secondary end points (progression-free survival, complete resection rate, surgical morbidity and mortality, CT-related toxicity) were also better in the experimental arm with FLOT. In particular, mOS for FLOT vs ECF/ECX was respectively 50 vs 35 months (HR: 0.77, 95% CI: 0.63-0.94, p=0.012), with a 3-year OS rate of 57% in the FLOT arm vs 48% in the ECF/ECX arm. Median progression-free survival (mPFS) was respectively 30 vs 18 months (HR: 0.75, 95% CI: 0.62-0.91, p=0.004), and the rate of R0 resections was significantly higher in the FLOT arm (84% vs 77%, respectively, p=0.011). As in other studies of perioperative CT, while 90% of patients enrolled in both arms were able to complete the planned preoperative CT, only a fraction of patients (46% in the FLOT arm and 38% in the ECF/ECX arm) were able to complete the

 Table 3 Summary of neoadjuvant trials listed in the review

Trial	Treatment schedule	Patients	HR (OS)	95% CI (p)	HR (RFS)	95% CI (р)
MAGIC ⁷⁵	ECF	503	0.75	0.60-0.93 (0.009)	0.66	0.53-0.81 (<0.001)
FFCD 970376	CF	224	0.69	0.50-0.95 (0.02)	0.65	0.48–0.89 (0.003)
FLOT-4 ⁷⁷	FLOT x4 vs ECF/ECX x3→surgery→FLOT x4 vs ECF/ECX x3	716	0.77	0.63–0.94 (0.012)	0.75	0.62-0.91 (0.004)

Abbreviations: HR, hazard ratio; OS, overall survival; CI, confidence interval; RFS, relapse-free survival; ECF, epirubicin, cisplatin and continuous infusion of 5-fluorouracil; CF, cisplatin and 5-fluorouracil; FLOT, oxaliplatin, docetaxel, leucovorin and continuous infusion of 5-fluorouracil; ECF/ECX, epirubicin, cisplatin and continuous infusion of 5-fluorouracil/capecitabine.

postoperative planned treatment. Severe (grade 3 or 4) toxicities observed more frequently in the FLOT arm compared to the ECF/ECX arm were diarrhea (10%), neutropenia (51%), infections (18%) and sensory changes (7%).

Although many of the studies seem to hint at a survival benefit for perioperative approach, some questions remain regarding the reproducibility of these results in clinical practice.

About the impact of toxicity of preoperative CT on surgery, from the trials presented, the number of patients who ultimately reach surgery is rather comparable with the number of patients who are resected immediately. Nevertheless, in everyday clinical practice, there are patients who in the case of severe toxicity from preoperative CT would never reach surgery, thus failing their only chance for a cure.

Robb et al⁷⁸ retrospectively analyzed the survival of 1293 patients (653 with gastroesophageal junction [GEJ] tumors, 640 with esophageal cancer) who received preoperative CT according to toxicity to treatment. Severe toxicity to neoadjuvant treatment (NTT) was associated with a higher postoperative mortality after resection of GEJ cancer (p=0.001) and more not-R0 resections (p=0.019). A significantly decreased number of patients receiving adjuvant treatment (p=0.012) and higher surgical morbidity (p=0.005) was also observed. Median survival was also reduced in patients who experienced NTT (p=0.018), which maintained its independent negative prognostic role on survival in the multivariate analysis (p≤0.007).

Other authors point out the relevant role of the adjuvant part of the complete perioperative treatment. In particular, while benefits coming from the preoperative part are rather well established, it is unclear whether completion of the adjuvant part of the perioperative treatment is linked to a better result. Mirza et al⁷⁹ retrospectively analyzed 66 patients who received NTT. A total of 31 (47%) patients also underwent adjuvant CT with a median of two cycles (range one to three). Patients who completed both treatment courses (both neoadjuvant and adjuvant) had significantly improved survival compared with those who received only neoadjuvant (p=0.04).

As reported by Davies et al,⁸⁰ tumor downstaging has been suggested to be an independent prognostic factor in resected GC. The authors reported the impact of response to preoperative CT on survival for 400 patients submitted to surgery for gastric or GEJ cancer after preoperative treatment. Patients experiencing downstaging to neoadjuvant CT had improved survival (HR: 0.43, 95% CI: 0.31–0.59, p<0.001). Tumor downstaging maintained its independent prognostic role even at multivariate analysis. The stage after neoadjuvant CT, rather than the stage before the start of neoadjuvant CT, was the strongest predictor of different outcomes.

To conclude, the neoadjuvant/perioperative treatment represents a strong option in locally advanced GC patients who are candidates for radical surgery: crucial points in this setting are the accurate selection of patients who would benefit most from this treatment approach and to increase the global awareness of this option to other medical personnel involved in patients' management (surgeons, general practitioners).

CRT

To reduce the probability of local recurrence for resected GC, other than CT, local treatments such as radiotherapy have been investigated both in adjuvant and neoadjuvant settings (the studies are summarized in Table 4).

The role of radiation therapy (RT) in the treatment of GEJ cancer is still uncertain, as the largest prospective trials do not distinguish GEJ cancer from either gastric or esophageal cancer.

The first study suggesting a potential role for adjuvant CRT was the INT0116 trial by Macdonald et al,⁸¹ and is setting the current standard for adjuvant CRT in resected GC patients, as suggested in US guidelines. The study randomized 556 resected GC patients to receive adjuvant CRT with 5-FU/FA followed by 4500 cGy radiotherapy

Table 4 Summary of adjuvant and neoadjuvant CRT completed trials

Trial	Treatment schedule (adjuvant trials)	Points	HR (OS)	95% CI (p)	HR (RFS)	95% CI (p)
INT011681	Surgery alone vs surgery→5-FU/FA+RT	556	1.35	1.09-1.66 (0.005)	1.52	1.23–1.86 (<0.001)
ARTIST ⁸⁴						
7-year update ⁸⁵	Surgery \rightarrow XP+RT vs surgery \rightarrow XP	458	1.13	0.77–1.64 (0.52)	0.74	0.52-1.05 (0.092)
Kim et al ⁸⁶	Surgery→5-FU/FA vs surgery→5-FU/FA+RT	90	NR	NR	54.6% vs 73.5%	NR (0.056)
Zhu et al ⁸⁷	Surgery→5-FU/FA vs surgery→5-FU/FA+IMRT	404	1.24	0.64-1.65 (0.122)	1.35	1.03-1.78 (0.029)
POET ⁹⁰	C/5-FU/FA+RT→surgery vs C/5-FU/FA→surgery	126	0.67	0.41–1.07 (0.07)	76.5% vs 59%	NR (0.06)
CROSS ⁹¹	Carbo/P+RT→surgery vs surgery alone	366	0.65	0.49–0.87 (0.003)	0.49	0.35-0.69 (<0.0001)

Abbreviations: CRT, chemoradiotherapy; HR, hazard ratio; OS, overall survival; CI, confidence interval; RFS, relapse-free survival; 5-FU, fluorouracil; FA, folinic acid; RT, radiotherapy; XP, capecitabine plus cisplatin; IMRT, intensity-modulated radiotherapy; C, chemotherapy; Carbo, carboplatin; P, paclitaxel; NR, not reported.

at 180 cGy per day. mOS was significantly different in the surgery group compared with the CRT group (27 vs 36 months, respectively; HR: 1.35; 95% CI: 1.09-1.66; p=0.005). A significantly increased risk of relapse was also seen in the surgery arm vs the CRT arm (HR: 1.52, 95% CI: 1.23–1.86, p<0.001). Data were confirmed after 10 years of follow-up, as shown by Smalley et al,⁸² who published an update report of survivals, showing a 1.32 HR for OS (95% CI: 1.10-1.60, p=0.0046) and 1.51 HR for RFS (95% CI: 1.25–1.83; p=0.001). A relatively high number of patients in the CRT arm experienced severe toxicity: 54% patients experienced NCI-CTC G3 or higher hematological toxicity and 33% showed severe gastrointestinal toxicity. Second malignancies were seen in 21 patients with radiotherapy vs eight patients with Obs (p=0.21), but this increase in toxicity was judged acceptable, given the magnitude of RFS and OS improvement. Note, most of the patients enrolled in the trial received suboptimal surgery. Only 10% of patients received a proper D2 resection, while 54% of them received a D0 resection. The relatively high number of patients who were then submitted to suboptimal surgery may explain the good performance of combined CRT in this group of patients.

About the role of adjuvant treatment in relation to surgery, a retrospective study conducted by Kim e al,⁸³ which analyzed 544 patients who underwent D2 lymphadenectomy followed by CRT, revealed a 20% reduction in the risk of death in the CRT group compared to the surgery-only group (446 patients), even if patients had received optimal D2 surgical resection. Compliance to treatment resulted in even higher (75.2%) reduction in the risk of death than that reported in the INT0116 trial (64%).

Another trial assessing the impact of adjuvant CRT in resected GC patients is the ARTIST trial,⁸⁴ which randomized 458 patients who underwent D2 resection to receive six cycles of adjuvant capecitabine plus cisplatin (XP) CT vs XP for six cycles plus an additional two cycles of XP in combination with radiotherapy. The compliance to the preplanned treatment schedule was acceptable, with 75.4% of patients completing XP vs 81.7% of patients in the XP+RT arm. No statistically significant differences were seen for DFS (p=0.0862). However, when considering the population of patients with node positive involvement (396/458, 86%), a statistically significant improvement in DFS was noted for patients randomized to XP+RT vs XP (p=0.0365), maintained in multivariate analysis adjusted for other risk factors (HR: 0.68, 95% CI: 0.4735–0.9952, p=0.0471).

Recently, Park et al⁸⁵ published the updated results of the ARTIST trial with 7-years follow-up time: DFS was comparable and not significantly different between the two treatment arms (XP vs XP+RT, HR: 0.74, 95% CI: 0.52-1.05, p=0.0922). Also no difference in terms of OS was seen in the general population (XP vs XP+RT, HR: 1.13, 95% CI: 0.775-1.647, p=0.5272). The interaction test showed that the effect of radiotherapy in improving survival was significantly different on the basis of histotype defined by Lauren's classification (interaction for DFS: *p*=0.04, interaction for OS: p=0.03) and LNR (interaction for DFS: p<0.01, interaction for OS: p<0.01). When analyzing only the population of node-positive GC patients, a significantly improved OS and DFS were seen. Particularly, as later assessed,²⁶ the ratio of metastatic lymph nodes to examined lymph nodes (N ratio) remained, on multivariate analysis, an independent prognostic factor for DFS. The HRs for the N ratio categories of 0%, 1%-9%, 10%-25% and >25% were 1, 1.061, 1.202 and 3.571, respectively. In patients having N ratio >25%, the 5-year DFS was greater (HR: 0.527, 95% CI: 0.307-0.904, p=0.020) in the XP+RT arm (55%) than in the XP arm (HR: 0.52, 95% CI: 0.307-0.904, p=0.020). On this basis, the authors planned a subsequent trial (ARTIST-2) that will assess the impact of adjuvant CRT in the selected population of D2-resected node-positive GC patients.

Kim et al⁸⁶ conducted a randomized Phase III trial on 90 patients who received adjuvant 5-FU based CRT vs only 5-FU adjuvant CT. Treatment was completed by 93.2% of patients in the CT arm and 87.0% of patients in the CRT arm. Overall intent-to-treat analysis showed that addition of RT to CT significantly improved locoregional RFS but not DFS. In subgroup analysis for stage III, CRT showed a trend toward improved DFS compared with CT, although it did not reach statistical significance (respectively 73.5% vs 54.6%, p=0.056).

Zhu et al⁸⁷ analyzed the impact of intensity-modulated radiotherapy (IMRT) applied to adjuvant CRT: 404 patients were randomized to receive adjuvant CT with 5-FU/FA vs adjuvant CRT with IMRT concomitantly with 5-FU/FA CT. mOS in the CT group was 48 vs 58 months in the group of patients who received both IMRT and CT (HR: 1.24, 95% CI: 0.94-1.65, p=0.122). IMRT was associated with increases in the median duration of RFS (36 vs 50 months, respectively; HR: 1.35; 95% CI: 1.03-1.78; p=0.029).

These results were summarized by Zhou et al⁸⁸ in a recent meta-analysis. A total of 960 patients from four randomized controlled trials (RCTs) were selected, pointing out that postoperative CRT after D2 lymphadenectomy significantly reduced locoregional recurrence rate (LRRR; risk ratio [RR]: 0.50, 95% CI: 0.34–0.74, p=0.0005) and improved disease-free survival (DFS; HR: 0.73, 95% CI: 0.60–0.89, p=0.002)

compared with CT. However, distant metastasis rate (DMR; RR: 0.81, 95% CI: 0.60–1.08, p=0.15) and OS (HR: 0.91, 95% CI: 0.74–1.11, p=0.34) were not affected by the type of treatment. The two groups did not show any differences in terms of grade 3–4 toxicity.

During the 2016 American Society of Clinical Oncology Annual Meeting, results of the CRITICS trial⁸⁹ were presented to answer the question whether CRT after neoadjuvant CT and adequate (D1+) surgery leads to improved OS in comparison with postoperative CT. Even though a similar rate of patients completed treatment according to protocol, no significant difference in OS was found between postoperative CT and CRT (5 year OS of 41.3% for CT and 40.9% for CRT, p=0.99). Toxicity was mainly hematological (grade 3 or higher: 44% vs 34%; p=0.01) and gastrointestinal (grade 3 or higher: 37% vs 42%; p=0.14) for CT and CRT, respectively.

Another potential application of CRT is in the neoadjuvant phase, due to the high probability of local control, particularly when tumor shrinkage, downstaging and downsizing could prove crucial in allowing for radical tumor resection. This type of approach is more frequently adopted for proximal lesions.

In the POET trial,⁹⁰ 126 patients with locally advanced gastric or GEJ tumor were randomized to receive either neoadjuvant CT followed by surgery or neoadjuvant CT followed by radiotherapy and surgery. The study failed to reach its preplanned accrual and was stopped prematurely. Despite a relatively comparable number of patients being submitted to complete tumor resection between the CRT arm vs CT arm (respectively 71.5% vs 69.5%), a significantly higher number of pathologically complete responses were seen in patients who had previously received CRT (15% vs 2.2%, respectively). A significantly higher number of node-free tumors were also observed in the CRT arm (64.4% vs 37.7%, respectively). There was a trend toward improved survival in the CRT arm vs CT arm (3-year OS rate respectively 47.4% vs 27.4%, HR: 0.67, 95% CI: 0.41-1.07, p=0.07). Postoperative mortality remained the most important limitation of this approach (10.2% vs 3.8% respectively for CRT vs CT, p=0.26).

The CROSS trial⁹¹ investigated the role of neoadjuvant CRT in GEJ and esophageal tumors. Patients were randomized to receive neoadjuvant CRT with carboplatin and paclitaxel before surgery or to undergo surgery immediately. The primary end point of the study was met: a significantly improved OS was observed in the CRT group vs surgery-only group (respectively 49.4 vs 24.0 months, HR: 0.657, 95% CI: 0.495–0.871, p=0.003). This benefit in survival was obtained at the cost of an increased risk for hematological (leukopenia, thrombocytopenia in 50–60% patients) and gastrointestinal (esophagitis, anorexia in ~20% patients) toxicities. Although the study managed to meet its primary end point, it should be added that it enrolled mainly patients with tumors located in the esophagus (72%), with a minority of patients having a GEJ tumor (24%), preventing the applicability of these results to the setting of GC patients.

In the setting of resectable GC, the role of radiotherapy (preoperative, postoperative and intraoperative) was summarized in 2009 by Valentini et al⁹² in a meta-analysis of 2025 patients that confirmed its impact on 5-year survival. Using an intent to treat analysis, the 5-year RR was 1.26 (95% CI: 1.08–1.48, NNT=17). The benefit was even higher in the preoperative setting (RR: 1.39, 95% CI: 1.13–1.73, NNT=10), but, once again, different approaches of surgery had been adopted and no definitive conclusions were reached.

To summarize the results of these studies, the studies suggest that adjuvant CRT may have a role, particularly in patients with suboptimal surgery or with noticeable lymph node involvement. In fact, recent data from CRITICS⁸⁹ have denied an additional benefit of adding postoperative radiotherapy in patients who underwent an adequate surgery with proper lymphadenectomy. The principal limitations of this option are linked to the need for a careful monitoring of patients who receive this treatment due to the relatively high incidence of potentially harmful side effects. Regarding the usefulness of neoadjuvant CRT, the relatively high incidence of toxicity with the increased risk of postoperative mortality may preclude its widespread use: referral of the patients to high-volume centers would be advisable. In addition, data from the TOPGEAR trial,93 which is now ongoing, may help to understand whether addition of preoperative chemoradiation to perioperative epirubicin, cisplatin and continuous infusion of 5-fluorouracil (ECF) CT could improve patients' outcome compared to perioperative ECF CT alone.

Conclusion

Locally advanced GC has nowadays been recognized as a common form of presentation of this disease that, although curable only through surgery, requires multidisciplinary evaluation so as to offer additional treatment modalities able to increase the probability of survival, such as CT and RT. Indeed, even if different among various countries (Europe, Asia, US), survival gains obtained with pre-/postoperative CT/chemoradiation therapy have led to consideration of these treatment modalities as mandatory in the management of locally advanced GC patients. We believe that at least part of the reason for the confounding results of the different trials that have been conducted and published on this matter might be traced back to the difficulties in estimating the proper risk of relapse for resected GC patients: an increasing number of factors, such as those treated in this review, both clinical and molecular, have been proposed as means to better calculate the prognosis of this group of patients. It is then hoped that these factors are taken into account when assessing the proper treatment strategy in the setting of everyday clinical practice. It is also hoped that a proper revision of the data of the published adjuvant and neoadjuvant trials in GC would be done by using, as means of stratification, these already well-described clinical and molecular features (such as histology, HER2 status, lymph node ratio, early adjuvant discontinuation and NTT).

Author contributions

All authors contributed toward data analysis, drafting and critically revising the paper, gave final approval of the version to be published, and agree to be accountable for all aspects of the work.

Disclosure

The authors report no conflicts of interest in this work.

References

- 1. International Agency for Research on Cancer. GLOBOCAN 2012: Cancer fact sheet. Available from: http://www.iacr.com.fr/index. php?option=com_content&view=article&id=101&Itemid=578. Accessed May 10, 2018.
- Liu D, Lu M, Li J, et al. The patterns and timing of recurrence after curative resection for gastric cancer in China. *World J Surg Oncol*. 2016; 14(1):305.
- Liang Y, Ding X, Wang X, et al. Prognostic value of surgical margin status in gastric cancer patients. *ANZ J Surg.* 2015;85(9):678–684.
- Aurello P, Magistri P, Nigri G, et al. Surgical management of microscopic positive resection margin after gastrectomy for gastric cancer: a systematic review of gastric R1 management. *Anticancer Res.* 2014;34(11): 6283–6288.
- Zu H, Wang F, Ma Y, Xue Y. Stage-stratified analysis of prognostic significance of tumor size in patients with gastric cancer. *PLoS One*. 2013;8(1):e54502.
- Pacelli F, Papa V, Caprino P, Sgadari A, Bossola M, Doglietto GB. Proximal compared with distal gastric cancer: multivariate analysis of prognostic factors. *Am Surg.* 2001;67(7):697–703.
- Zu H, Wang H, Li C, Xue Y. Clinicopathologic characteristics and prognostic value of various histological types in advanced gastric cancer. *Int J Clin Exp Pathol.* 2014;7(9):5692–5700.
- Seo JY, Jin EH, Jo HJ, et al. Clinicopathologic and molecular features associated with patient age in gastric cancer. *World J Gastroenterol*. 2015;21(22):6905–6913.
- Kang W-M, Meng Q-B, Yu J-C, Ma Z-Q, Li Z-T. Factors associated with early recurrence after curative surgery for gastric cancer. *World J Gastroenterol*. 2015;21(19):5934–5940.
- Zu H, Wang H, Li C, Kang Y, Xue Y. Clinico-pathological features and prognostic analysis of gastric cancer patients in different age groups. *Hepatogastroenterology*. 2015;62(137):225–230.

- 12. Jiang N, Deng JY, Ding XW, et al. Prognostic nutritional index predicts postoperative complications and long-term outcomes of gastric cancer. *World J Gastroenterol*. 2014;20(30):10537–10544.
- Nozoe T, Ninomiya M, Maeda T, Matsukuma A, Nakashima H, Ezaki T. Prognostic nutritional index: a tool to predict the biological aggressiveness of gastric carcinoma. *Surg Today*. 2010;40(5):440–443.
- De Franco L, Marrelli D, Voglino C, et al. Prognostic value of perineural invasion in resected gastric cancer patients according to Lauren histotype. *Pathol Oncol Res.* 2018;24(2):393–400.
- Aurello P, Berardi G, Tierno SM, et al. Influence of perineural invasion in predicting overall survival and disease-free survival in patients with locally advanced gastric cancer. *Am J Surg.* 2017;213(4):748–753.
- Mita K, Ito H, Fukumoto M, et al. Surgical outcomes and survival after extended multiorgan resection for T4 gastric cancer. *Am J Surg.* 2012;203(1):107–111.
- Cheng C-T, Tsai C-Y, Hsu J-T, et al. Aggressive surgical approach for patients with T4 gastric carcinoma: promise or myth? *Ann Surg Oncol.* 2011;18(6):1606–1614.
- Deng J, Liang H. Discussion of the applicability of positive lymph node ratio as a proper N-staging for predication the prognosis of gastric cancer after curative surgery plus extended lymphadenectomy. *Ann Surg.* 2012;256(6):e35–e36.
- De Manzoni G, Verlato G, Bencivenga M, et al. Impact of superextended lymphadenectomy on relapse in advanced gastric cancer. *Eur J Surg Oncol.* 2015;41(4):534–540.
- Degiuli M, Sasako M, Ponti A, et al. Randomized clinical trial comparing survival after D1 or D2 gastrectomy for gastric cancer. *Br J Surg.* 2014;101(2):23–31.
- 21. Galizia G, Lieto E, De Vita F, et al. Modified versus standard D2 lymphadenectomy in total gastrectomy for nonjunctional gastric carcinoma with lymph node metastasis. *Surgery*. 2015;157(2):285–296.
- 22. Shirong C, Jianhui C, Chuangqi C, et al. Survival of proper hepatic artery lymph node metastasis in patients with gastric cancer: implications for D2 lymphadenectomy. *PLoS One.* 2015;10(3):e0118953.
- Zhang J, Niu Z, Zhou Y, Cao S. A comparison between the seventh and sixth editions of the American Joint Committee on Cancer/ International Union against classification of gastric cancer. *Ann Surg.* 2013;257(1):81–86.
- Hsu J-T, Lin C-J, Sung C-M, et al. Prognostic significance of the number of examined lymph nodes in node-negative gastric adenocarcinoma. *Eur J Surg Oncol.* 2013;39(11):1287–1293.
- Liu Y-Y, Fang W-L, Wang F, et al. Does a higher cutoff value of lymph node retrieval substantially improve survival in patients with advanced gastric cancer? Time to embrace a new digit. *Oncologist*. 2017;22(1):97–106.
- 26. Kim Y, Park SH, Kim K-M, et al. The influence of metastatic lymph node ratio on the treatment outcomes in the adjuvant chemoradiotherapy in stomach tumors (ARTIST) trial: a phase III trial. *J Gastric Cancer*. 2016;16(2):105–110.
- Jeuck TLA, Wittekind C. Gastric carcinoma: stage migration by immunohistochemically detected lymph node micrometastases. *Gastric Cancer*. 2015;18(1):100–108.
- Jiexian J, Xiaoqin X, Lili D, et al. Clinical assessment and prognostic evaluation of tumor markers in patients with gastric cancer. *Int J Biol Markers*. 2013;28(2):192–200.
- Xiao J, He X, Wang Z, et al. Serum carbohydrate antigen 19-9 and prognosis of patients with gastric cancer. *Tumour Biol.* 2014;35(2):1331–1334.
- Jing J-X, Wang Y, Xu X-Q, et al. Tumor markers for diagnosis, monitoring of recurrence and prognosis in patients with upper gastrointestinal tract cancer. *Asian Pac J Cancer Prev.* 2014;15(23):10267–10272.
- Shimada H, Noie T, Ohashi M, Oba K, Takahashi Y. Clinical significance of serum tumor markers for gastric cancer: a systematic review of literature by the Task Force of the Japanese Gastric Cancer Association. *Gastric Cancer*. 2014;17(1):26–33.

- 32. Giampieri R, Maccaroni E, Mandolesi A, et al. Mismatch repair deficiency may affect clinical outcome through immune response activation in metastatic gastric cancer patients receiving first-line chemotherapy. *Gastric Cancer*. 2017;20(1):156–163.
- Hu Z-D, Huang Y-L, Qin B-D, et al. Prognostic value of neutrophil to lymphocyte ratio for gastric cancer. *Ann Transl Med.* 2015;3(4):50.
- Shimada H, Takiguchi N, Kainuma O, et al. High preoperative neutrophil-lymphocyte ratio predicts poor survival in patients with gastric cancer. *Gastric Cancer*. 2010;13(3):170–176.
- Graziosi L, Marino E, De Angelis V, Rebonato A, Cavazzoni E, Donini A. Prognostic value of preoperative neutrophils to lymphocytes ratio in patients resected for gastric cancer. *Am J Surg.* 2015;209(2):333–337.
- 36. Deng Q, He B, Liu X, et al. Prognostic value of pre-operative inflammatory response biomarkers in gastric cancer patients and the construction of a predictive model. *J Transl Med.* 2015;13(1):66.
- Otsu H, Oki E, Ikawa-Yoshida A, et al. Correlation of HER2 expression with clinicopathological characteristics and prognosis in resectable gastric cancer. *Anticancer Res.* 2015;35(4):2441–2446.
- Terashima M, Kitada K, Ochiai A, et al. Impact of expression of human epidermal growth factor receptors EGFR and ERBB2 on survival in stage II/III gastric cancer. *Clin Cancer Res.* 2012;18(21):5992–6000.
- Liang J, Zhang J, Zhang T, Zheng Z. Clinicopathological and prognostic significance of HER2 overexpression in gastric cancer: a meta-analysis of the literature. *Tumor Biol.* 2014;35(5):4849–4858.
- Chen C, Yang J, Hu T, et al. Prognostic role of human epidermal growth factor receptor in gastric cancer: a systematic review and meta-analysis. *Arch Med Res.* 2013;44(5):380–389.
- Gu J, Zheng L, Wang Y, Zhu M, Wang Q, Li X. Prognostic significance of HER2 expression based on trastuzumab for gastric cancer (ToGA) criteria in gastric cancer: an updated meta-analysis. *Tumor Biol.* 2014;35(6):5315–5321.
- 42. Kimura Y, Oki E, Yoshida A, et al. Significance of accurate human epidermal growth factor receptor-2 (HER2) evaluation as a new biomarker in gastric cancer. *Anticancer Res.* 2014;34(8):4207–4212.
- Kurokawa Y, Matsuura N, Kimura Y, et al. Multicenter large-scale study of prognostic impact of HER2 expression in patients with resectable gastric cancer. *Gastric Cancer*. 2015;18(4):691–697.
- 44. Oh HS, Eom DW, Kang GH, et al. Prognostic implications of EGFR and HER-2 alteration assessed by immunohistochemistry and silver in situ hybridization in gastric cancer patients following curative resection. *Gastric Cancer*. 2014;17(3):402–411.
- Fisher SB, Fisher KE, Squires MH, et al. HER2 in resected gastric cancer: is there prognostic value? J Surg Oncol. 2014;109(2):61–66.
- 46. Hsu J-T, Chen T-C, Tseng J-H, et al. Impact of HER-2 overexpression/ amplification on the prognosis of gastric cancer patients undergoing resection: a single-center study of 1,036 patients. *Oncologist*. 2011;16(12):1706–1713.
- Sakuramoto S, Sasako M, Yamaguchi T, et al. Adjuvant chemotherapy for gastric cancer with S-1, an oral fluoropyrimidine. *N Engl J Med.* 2007;357(18):1810–1820.
- Pernot S, Voron T, Perkins G, Lagorce-Pages C, Berger A, Taieb J. Signet-ring cell carcinoma of the stomach: impact on prognosis and specific therapeutic challenge. *World J Gastroenterol*. 2015;21(40):11428.
- 49. Corso G, Marrelli D, Pascale V, Vindigni C, Roviello F. Frequency of CDH1 germline mutations in gastric carcinoma coming from high- and low-risk areas: metanalysis and systematic review of the literature. *BMC Cancer*. 2012;12(1):8.
- Xing X, Tang YB, Yuan G, et al. The prognostic value of E-cadherin in gastric cancer: a meta-analysis. *Int J Cancer*. 2013;132(11):2589–2596.
- Corso G, Carvalho J, Marrelli D, et al. Somatic mutations and deletions of the E-cadherin gene predict poor survival of patients with gastric cancer. J Clin Oncol. 2013;31(7):868–875.
- 52. Di Bartolomeo M, Pietrantonio F, Pellegrinelli A, et al. Osteopontin, E-cadherin, and β -catenin expression as prognostic biomarkers in patients with radically resected gastric cancer. *Gastric Cancer*. 2016;19(2):412–420.

- Saad AA, Awed NM, Abd Elkerim NN, et al. Prognostic significance of E-cadherin expression and peripheral blood micrometastasis in gastric carcinoma patients. *Ann Surg Oncol.* 2010;17(11):3059–3067.
- Peng L, Zhan P, Zhou Y, et al. Prognostic significance of vascular endothelial growth factor immunohistochemical expression in gastric cancer: a meta-analysis. *Mol Biol Rep.* 2012;39(10):9473–9484.
- 55. Chen J, Li T, Wu Y, et al. Prognostic significance of vascular endothelial growth factor expression in gastric carcinoma: a meta-analysis. *J Cancer Res Clin Oncol.* 2011;137(12):1799–1812.
- 56. Lee SJ, Kim JG, Sohn SK, et al. No association of vascular endothelial growth factor-A (VEGF-A) and VEGF-C expression with survival in patients with gastric cancer. *Cancer Res Treat*. 2009;41(4):218.
- Liu L, Ma X-L, Xiao Z-L, Li M, Cheng S-H, Wei Y-Q. Prognostic value of vascular endothelial growth factor expression in resected gastric cancer. *Asian Pac J Cancer Prev.* 2012;13(7):3089–3097.
- Leite M, Corso G, Sousa S, et al. MSI phenotype and MMR alterations in familial and sporadic gastric cancer. *Int J Cancer*. 2011;128(7): 1606–1613.
- An JY, Kim H, Cheong J-H, Hyung WJ, Kim H, Noh SH. Microsatellite instability in sporadic gastric cancer: its prognostic role and guidance for 5-FU based chemotherapy after R0 resection. *Int J Cancer*. 2012;131(2):505–511.
- Fang W-L, Chang S-C, Lan Y-T, et al. Microsatellite instability is associated with a better prognosis for gastric cancer patients after curative surgery. *World J Surg.* 2012;36(9):2131–2138.
- Kim SY, Choi YY, An JY, et al. The benefit of microsatellite instability is attenuated by chemotherapy in stage II and stage III gastric cancer: results from a large cohort with subgroup analyses. *Int J Cancer*. 2015;137(4):819–825.
- Datta J, McMillan MT, Shang EK, et al. Omission of adjuvant therapy after gastric cancer resection: development of a validated risk model. *J Natl Compr Canc Netw.* 2015;13(5):531–541.
- Kawazoe H, Shimasaki M, Ueno M, et al. Risk factors for discontinuation of s-1 adjuvant chemotherapy for gastric cancer. *J Cancer*. 2015;6(5):464–469.
- Qu J, Li X, Qu X-J, et al. Optimal duration of fluorouracil-based adjuvant chemotherapy for patients with resectable gastric cancer. *PLoS One*. 2013;8(12):e83196.
- 65. Jo J-C, Baek JH, Koh S-J, et al. Adjuvant chemotherapy for elderly patients (aged 70 or older) with gastric cancer after a gastrectomy with D2 dissection: a single center experience in Korea. *Asia Pac J Clin Oncol.* 2015;11(4):282–287.
- Jin Y, Qiu M, Wang D, et al. Adjuvant chemotherapy for elderly patients with gastric cancer after D2 gastrectomy. *PLoS One*. 2013;8(1):e53149.
- Park HS, Jung M, Kim HS, et al. Proper timing of adjuvant chemotherapy affects survival in patients with stage 2 and 3 gastric cancer. *Ann Surg Oncol.* 2015;22(1):224–231.
- Bang Y-J, Kim Y-W, Yang H-K, et al. Adjuvant capecitabine and oxaliplatin for gastric cancer after D2 gastrectomy (CLASSIC): a phase 3 openlabel, randomised controlled trial. *Lancet*. 2012;379(9813):315–321.
- Noh SH, Park SR, Yang H-K, et al. Adjuvant capecitabine plus oxaliplatin for gastric cancer after D2 gastrectomy (CLASSIC): 5-year follow-up of an open-label, randomised phase 3 trial. *Lancet Oncol.* 2014;15(12):1389–1396.
- Sasako M, Sakuramoto S, Katai H, et al. Five-year outcomes of a randomized phase III trial comparing adjuvant chemotherapy with S-1 versus surgery alone in stage II or III gastric cancer. *J Clin Oncol.* 2011;29(33):4387–4393.
- Yang L, Yang Y, Qin Q, et al. Evaluation of the optimal dosage of S-1 in adjuvant SOX chemotherapy for gastric cancer. *Oncol Lett.* 2015;9(3): 1451–1457.
- 72. Tsuburaya A, Yoshida K, Kobayashi M, et al. Sequential paclitaxel followed by tegafur and uracil (UFT) or S-1 versus UFT or S-1 monotherapy as adjuvant chemotherapy for T4a/b gastric cancer (SAMIT): a phase 3 factorial randomised controlled trial. *Lancet Oncol.* 2014;15(8):886–893.

- Bajetta E, Floriani I, Di Bartolomeo M, et al. Randomized trial on adjuvant treatment with FOLFIRI followed by docetaxel and cisplatin versus 5-fluorouracil and folinic acid for radically resected gastric cancer. *Ann Oncol.* 2014;25(7):1373–1378.
- Tatebe S, Tsujitani S, Nakamura S, et al. Feasibility study of alternateday S-1 as adjuvant chemotherapy for gastric cancer: a randomized controlled trial. *Gastric Cancer*. 2014;17(3):508–513.
- Cunningham D, Allum WH, Stenning SP, et al. Perioperative chemotherapy versus surgery alone for resectable gastroesophageal cancer. *N Engl J Med.* 2006;355(1):11–20.
- Ychou M, Boige V, Pignon J-P, et al. Perioperative chemotherapy compared with surgery alone for resectable gastroesophageal adenocarcinoma: an FNCLCC and FFCD multicenter phase III trial. *J Clin Oncol.* 2011;29(13):1715–1721.
- 77. Al-Batran S-E, Homann N, Schmalenberg H, et al. Perioperative chemotherapy with docetaxel, oxaliplatin, and fluorouracil/leucovorin (FLOT) versus epirubicin, cisplatin, and fluorouracil or capecitabine (ECF/ECX) for resectable gastric or gastroesophageal junction (GEJ) adenocarcinoma (FLOT4-AIO): a multicenter, randomized phase 3 trial. *J Clin Oncol.* 2017;35(15_suppl):4004.
- Robb WB, Messager M, Gronnier C, et al. High-grade toxicity to neoadjuvant treatment for upper gastrointestinal carcinomas: what is the impact on perioperative and oncologic outcomes? *Ann Surg Oncol.* 2015;22(11):3632–3639.
- Mirza A, Pritchard S, Welch I. The postoperative component of MAGIC chemotherapy is associated with improved prognosis following surgical resection in gastric and gastrooesophageal junction adenocarcinomas. *Int J Surg Oncol.* 2013;2013:781742.
- Davies AR, Gossage JA, Zylstra J, et al. Tumor stage after neoadjuvant chemotherapy determines survival after surgery for adenocarcinoma of the esophagus and esophagogastric junction. *J Clin Oncol.* 2014;32(27):2983–2990.
- Macdonald JS, Smalley SR, Benedetti J, et al. Chemoradiotherapy after surgery compared with surgery alone for adenocarcinoma of the stomach or gastroesophageal junction. *NEngl J Med.* 2001;345(10):725–730.
- Smalley SR, Benedetti JK, Haller DG, et al. Updated analysis of SWOG-directed intergroup study 0116: a phase III trial of adjuvant radiochemotherapy versus observation after curative gastric cancer resection. J Clin Oncol. 2012;30(19):2327–2333.
- 83. Kim S, Lim DH, Lee J, et al. An observational study suggesting clinical benefit for adjuvant postoperative chemoradiation in a population of over 500 cases after gastric resection with D2 nodal dissection for adenocarcinoma of the stomach. *Int J Radiat Oncol Biol Phys.* 2005;63(5):1279–1285.

- 84. Lee J, Lim DH, Kim S, et al. Phase III trial comparing capecitabine plus cisplatin versus capecitabine plus cisplatin with concurrent capecitabine radiotherapy in completely resected gastric cancer with D2 lymph node dissection: the ARTIST trial. *J Clin Oncol*. 2012;30(3): 268–273.
- 85. Park SH, Sohn TS, Lee J, et al. Phase III trial to compare adjuvant chemotherapy with capecitabine and cisplatin versus concurrent chemoradiotherapy in gastric cancer: final report of the adjuvant chemoradiotherapy in stomach tumors trial, including survival and subset analyses. *J Clin Oncol.* 2015;33(28):3130–3136.
- 86. Kim TH, Park SR, Ryu KW, et al. Phase 3 trial of postoperative chemotherapy alone versus chemoradiation therapy in stage III-IV gastric cancer treated with R0 gastrectomy and D2 lymph node dissection. *Int J Radiat Oncol Biol Phys.* 2012;84(5):e585–e592.
- Zhu W, Xua D, Pu J, et al. A randomized, controlled, multicenter study comparing intensity-modulated radiotherapy plus concurrent chemotherapy with chemotherapy alone in gastric cancer patients with D2 resection. *Radiother Oncol.* 2012;104(3):361–366.
- Zhou M-L, Kang M, Li G-C, Guo X-M, Zhang Z. Postoperative chemoradiotherapy versus chemotherapy for R0 resected gastric cancer with D2 lymph node dissection: an up-to-date meta-analysis. *World J Surg Oncol.* 2016;14(1):209.
- 89. Al-Batran SE, Homann N, Schmalenberg H, et al. Perioperative chemotherapy with docetaxel, oxaliplatin, and fluorouracil/leucovorin (FLOT) versus epirubicin, cisplatin, and fluorouracil or capecitabine (ECF/ECX) for resectable gastric or gastroesophageal junction (GEJ) adenocarcinoma (FLOT4-AIO): A multicenter, randomized phase 3 trial. *J Clin Oncol.* 2017;35(suppl 15):4004.
- Stahl M, Walz MK, Stuschke M, et al. Phase III comparison of preoperative chemotherapy compared with chemoradiotherapy in patients with locally advanced adenocarcinoma of the esophagogastric junction. *J Clin Oncol.* 2009;27(6):851–856.
- van Hagen P, Hulshof MCCM, van Lanschot JJB, et al. Preoperative chemoradiotherapy for esophageal or junctional cancer. *N Engl J Med.* 2012;366(22):2074–2084.
- Valentini V, Cellini F, Minsky BD, et al. Survival after radiotherapy in gastric cancer: systematic review and meta-analysis. *Radiother Oncol.* 2009;92(2):176–183.
- 93. Leong T, Smithers BM, Michael M, et al. TOPGEAR: a randomised phase III trial of perioperative ECF chemotherapy versus preoperative chemoradiation plus perioperative ECF chemotherapy for resectable gastric cancer (an international, intergroup trial of the AGITG/TROG/ EORTC/NCIC CTG). BMC Cancer. 2015;15(1):532.

a very quick and fair peer-review system, which is all easy to use. Visit

http://www.dovepress.com/testimonials.php to read real quotes from

published authors.

Cancer Management and Research

Publish your work in this journal

Cancer Management and Research is an international, peer-reviewed open access journal focusing on cancer research and the optimal use of preventative and integrated treatment interventions to achieve improved outcomes, enhanced survival and quality of life for the cancer patient. The manuscript management system is completely online and includes **Dove**press

Submit your manuscript here: https://www.dovepress.com/cancer-management-and-research-journal

Cancer Management and Research 2018:10